
 

Einwohnergemeinde Brienz, Gemeindebetriebe 
Hauptstrasse 204, Postfach 256, 3855 Brienz  

 

Brienz, 23. August 2024 / msc 

Direktwahl 033 952 22 55 / gemeindebetriebe@brienz.ch 
Laufnummer 2016-513 

 
 
 
 

www.brienz.ch 
 

Mitteilung zu Tarifänderungen im Jahr 2025 
 
Geschätzte Kundinnen und Kunden 
 
Gemäss den gesetzlichen Vorgaben haben die Gemeindebetriebe Brienz (GBB) die jährlich 
wiederkehrenden Preisberechnungen abgeschlossen. 
 
Energiepreise sinken 
Obschon die Energiepreise in der Beschaffung nur leicht sinken, konnten die Preise in allen 
Kundensegmenten gesenkt werden. Dies dank längerfristigen Lieferverträgen bei der Beschaffung, 
und insbesondere den eigenen Kraftwerken mit tiefen Eigenkosten. 
 
Netznutzung 
Die Netznutzungspreise des Vorliegerwerkes BKW AG bleiben im Jahr 2025 unverändert, folglich 
erfahren die Endpreise Netznutzung keine Erhöhungen 
 
Gesetzliche Abgaben 
Abgaben in Rp./kWh exkl. MwSt. 
 
Produkt 2023 2024 2025 
Systemdienstleistung (SDL) 0.46 0.75 0.55 
Bundesabgaben 2.30 2.30 2.30 
Stromreserven - 1.20 0.23 
Abgabe an das Gemeinwesen 3.00 3.00 3.00  
 
Die Energie- und Netznutzungspreise sind ab 1. Oktober 2024 gültig. 
Die gesetzlichen Abgaben sind ab 1. Januar 2025 gültig. 
Ab dem 1. Januar 2026 erfolgt die halbjährliche Abrechnung. (1. Januar und dem 30. Juni) 
Der Tarif Tag/Nacht entfällt ab dem 1. Januar 2026. Neu soll ein Einheitstarif in allen 
Kundensegmenten eingeführt werden.  
 
Diese Preise sind auf folgender Webseite ersichtlich: 
https://www.brienz.ch > Reglemente > Elektrizitätsversorgung Verordnung über die Gebühren. 
Für die Beantwortung von Fragen, stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung. 
 
Freundliche Grüsse   
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